[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ

П Р И К А З
от "06"  февраля 2015 г.                                                                                          № 20-А
г. Петрозаводск
Об утверждении Перечня должностей работников, относимых к основному и административно-управленческому персоналу Государственного бюджетного учреждения Республики Карелия  «Представительство Республики Карелия при Президенте Российской Федерации», Государственного бюджетного учреждения Республики Карелия «Информационный туристский центр Республики Карелия» подведомственных Министерству экономического развития Республики Карелия.
 В соответствии с пунктом 7 Положения об установлении систем оплаты труда работников государственных учреждений Республики Карелия, утвержденного Постановлением Правительства Республики Карелия от 30 сентября 2008 года № 203-П «О введении новых систем оплаты труда работников государственных учреждений Республики Карелия и органов государственной власти Республики Карелия, оплата труда которых осуществляется на основе тарифной сетки по оплате труда работников государственных учреждений» (в ред. Постановления Правительства Республики Карелия от 10 июня 2014 года № 186-П), приказываю:
1.  Утвердить прилагаемый Перечень должностей и профессий работников, относимых к основному и административно-управленческому персоналу Государственного бюджетного учреждения Республики Карелия  «Представительство Республики Карелия при Президенте Российской Федерации» согласно приложению № 1 к настоящему Приказу.
2. Утвердить прилагаемый Перечень должностей и профессий работников, относимых к основному и административно-управленческому персоналу Государственного бюджетного учреждения Республики Карелия  «Информационный туристский центр Республики Карелия» согласно приложению № 2 к настоящему Приказу.
3. Установить предельную долю оплаты труда работников административно-управленческого  персонала в фонде оплаты труда подведомственных государственных бюджетных учреждений не более 40 процентов.

4. Признать утратившим силу Приказ от 28 ноября 2013 года № 218-А.
           5.  Контроль за исполнением приказа возложить на отдел финансового обеспечения.
Министр экономического развития

Республики Карелия
                                                                                                 В.Я. Чмиль

Приложение № 1
к Приказу Министерства экономического

развития Республики Карелия

от ​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​  06   февраля 2015 года  №  20 -А
Перечень
должностей и профессий работников, относимых к основному и административно-управленческому персоналу Государственного бюджетного учреждения Республики Карелия «Представительство Республики Карелия при Президенте Российской Федерации»
	Основной персонал

	1
	Заместитель начальника отдела по административно-хозяйственным вопросам

	2
	Заместитель начальника отдела по социально-экономическим проектам (пресс-секретарь)

	3
	Экономист по планированию

	4
	Экономист по финансовой работе

	5
	Юрисконсульт

	6
	Главный специалист отдела

	7
	Старший водитель

	8
	Водитель

	9
	Ведущий аналитик

	10
	Аналитик

	Административно-управленческий персонал

	11
	Директор

	12
	Главный бухгалтер – начальник отдела

	13
	Заместитель директора по административно-хозяйственным вопросам – начальник отдела

	14
	Заместитель директора  по социально-экономическим проектам – начальник отдела

Приложение № 2

К приказу Министерства экономического

развития Республики Карелия

от   06     февраля 2015 года №  20 -А

Перечень

должностей и профессий работников, относимых к основному и административно-управленческому персоналу Государственного бюджетного учреждения Республики Карелия «Информационный туристский центр Республики Карелия»
	Основной персонал

	1
	Менеджер

	Административно-управленческий персонал

	2
	Директор

	3
	Главный бухгалтер